
 
COMUNE DI VALMADRERA 

Provincia di Lecco 
 

Ordinanza N. 1 del 7.1.2021 
 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO SCUOLA 

PRIMARIA LEOPARDI  
 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che in data odierna si è verificato un guasto alla caldaia dell’impianto termico  dello 

stabile di via Leopardi n. 9, adibito a Scuola Primaria; 

 

VISTO che il guasto non consente l’attivazione dell’impianto di riscaldamento dell’edificio scolastico; 

 

DATO ATTO che la ditta specializzata, contattata dall’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici, ha dichiarato 

di non poter provvedere alla  riparazione nelle prossime 48 ore; 

 

RITENUTO pertanto impossibile garantire condizioni adeguate per il normale svolgimento della 

normale attività didattica in presenza presso la Scuola Primaria G. Leopardi, via Leopardi n. 9; 

 

VISTI gli art. 50 e  l’art. 54 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 

ORDINA 

 

La chiusura del plesso scolastico sede della Scuola  primaria “G. Leopardi” sito in Valmadrera, Via 

Leopardi n.9, per il giorno 8.1.2021, precisando che si provvederà con proprio atto successivo, 

qualora i lavori di ripristino  non consentano la riattivazione dell’impianto di riscaldamento per lunedì 

11 gennaio, a procrastinare la chiusura; 

 

DISPONE 

 

 che la presente ordinanza venga inviata per quanto di competenza al Dirigente scolastico dell’ICS 

di Valmadrera e al Prefetto di Lecco;  

 

 che la medesima venga pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale.  

 

Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

Ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge n. 241/90 avverte che contro la presente Ordinanza è 

ammesso nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al Ministero dei Lavori 

Pubblici oppure in alternativa oppure in alternativa, ricorso al TAR competente per territorio nel 

termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione. 

 

Il Sindaco  

RUSCONI ANTONIO / INFOCERT SPA  
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
A
L
M
A
D
R
E
R
A

U
C
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
d
i
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
f
i
r
m
a
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
3
0
3
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
7
/
0
1
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
I
O
 
R
U
S
C
O
N
I

LCIC81200G - CIRCOLARI - 0000097 - 07/01/2021 - CIRC. - I


